
 

 

UCHWAŁA NR II/43/2018 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 4 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018 poz. 994 z póź. zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2018 poz. 1614), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Tulipanowiec amerykański (Liriodendron 

tulipifera) o trzech obwodach mierzonych na wysokości 130cm wynoszących: 285cm, 271cm i 231cm oraz 

wysokości 19,5 m, rosnące na działce nr 1600/11 w obrębie 223 położonej przy ul. Jarowej 152 w Rzeszowie, 

zwane dalej pomnikiem przyrody. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 50° 0' 8.04" N 21° 58' 

14.74" E. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Tulipanowiec Marian”. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość: 

1) przeprowadzania zabiegów pielęgnacyjnych w koronie drzewa; 

2) wykonywania wiązań zabezpieczających koronę; 

3) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 grudnia 2018 r.

Poz. 5686



4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Rzeszowa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5686



Załącznik do Uchwały Nr II / 43 / 2018 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 4 grudnia 2018 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5686



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 

2018 poz. 1614) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. W myśl art. 40 ww. 

ustawy, pomnikami przyrody definiuje się „pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich 

skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej 

oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych 

rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, 

skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.” 

Tulipanowiec amerykański (Liriodendron tulipifera) posiadający na wysokości 130cm  

3 pnie o obwodach 285cm (pień północny), 271cm (pień wschodni) i 231 (pień południowy)  

oraz o wysokości 19,5m rośnie na dz. nr 1600/11 w obr. 223 położonej przy ul. Jarowej 152 

w Rzeszowie. Rozpiętość korony wynosi 18,6m w kierunkach północ – południe 

i 19,1m w kierunkach wschód – zachód. W koronie widoczny jest pojedynczy posusz nie wymagający 

usunięcia. Od północy w odległości 11,3m znajduje się budynek gospodarczy, 

a odległość korony od budynku wynosi 1,5m. Od wschodu w odległości 8m rośnie robinia akacjowa 

rozłupana przez piorun. Od zachodu znajduje się drugi budynek gospodarczy 

w odległości 6,25m, a korona zalega nad jego dachem na długości 3,6m. Na wysokości 

1,1m tworzą się 2 pnie – północny i południowy, na wysokości 1,5m tworzą się 2 pnie - północny  

i wschodni i na wysokości 1,2m tworzą się 2 pnie wschodni i południowy. 

W rozwidleniu pni utworzyło się zastoisko z odpływem o wymiarach 50x50cm ze spadkiem na 

zachód. Pień północny pochylony jest do 1m w kierunku północnym, pień południowy pochylony jest 

do 2m w kierunku południowym, a pień wschodni pochylony jest do 1m 

w kierunku południowo-wschodnim. Na pniu północnym na wysokości 3m od strony północnej 

znajduje się guz. Na pniu północnym na wysokości 4m od strony południowej znajduje się rana 

10x10cm ze zgnilizną twardą. Na pniu północnym na wysokości 5m od strony północnej znajduje się 

rana o wymiarach 8x5cm ze zgnilizną twardą. Na pniu północnym na wysokości 6m od strony 

zachodniej znajduje się konar z odciętym czołem. Na pniu północnym na wysokości 13m od strony 

zachodniej znajduje się rana 200x20cm ze zgnilizną twardą. Na pniu wschodnim na wysokości 2m od 

strony zachodniej znajduje się guz. Na pniu wschodnim na wysokości 2m od strony wschodniej 

znajduje się rana 30x10cm ze zgnilizną twardą. Na pniu wschodnim na wysokości 4m od strony 

wschodniej znajduje się rana po odłamanej gałęzi. Na pniu wschodnim na wysokości 7m od strony 

południowej znajduje się rana 10x10cmze zgnilizną twardą. Na pniu wschodnim na wysokości 8m od 

strony południowej znajduje się rana po odłamanym konarze 20x20cm ze zgnilizną twardą. Na pniu 

wschodnim na wysokości 9m od strony południowej znajduje się rana po odłamanym konarze 

10x10cm ze zgnilizną twardą. Drzewo jest w bardzo dobrym stanie zdrowotnym (statyka pni jest 

zachowana, korona jest symetryczna i bez posuszu). Ponadto drzewo nie jest zaatakowane 

szkodnikiem, czy też porażone patogenem. W okresie wegetacji korona posiada pełne i zdrowe 

ulistnienie. Drzewo odznacza się indywidualnymi cechami takimi jak obwód, pokrój i wysokość, 

które wyróżniają go z pośród pozostałych drzew rosnących na tym terenie i w jego sąsiedztwie. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż drzewo zdecydowanie wyróżnia się gatunkowo na tle innych drzew 

rosnących w naszym mieście. 

W dniu 21 sierpnia 2018r. zwrócono się z pismem do właściciela nieruchomości  

o wyrażenie zgody lub sprzeciwu na ustanowienie przedmiotowego drzewa pomnikiem przyrody. 

Właściciel nieruchomości pismem z dnia 25 września 2018r wyraził zgodę na ustanowienie 

pomnikiem przyrody przedmiotowego drzewa. Drzewo otrzymało imię ,,Tulipanowiec Marian’’ na 

prośbę właściciela nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5686


		2018-12-18T13:44:26+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




